Договор   №
г. Челябинск

                                             2019 г.
_________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице _________________________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Е.В. Киприяновой, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель по поручению Заказчика обязуется произвести своими силами работы по скашиванию травы,  вырубки  и вывозу кустарника, указанных Заказчиком по адресу: г. Челябинск, ул. Тимирязева, 6, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их стоимость согласно акта приема-сдачи выполненных работ и счетов.

1.2 Срок исполнения работ с 01.08.2019г. по 08.08.2019г.

2.    Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Цена договора определяется на основании действующих у исполнителя расценок на конкретные виды работ и площадей, представляемых для обработки объектов, согласно заявок.
2.2. Заказчик оплачивает работы Исполнителя  на основании счета, выставленного Исполнителем за фактически выполненные работы в течение 5 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Общая сумма по настоящему Договору составляет:
________________________________________________рублей 00 копеек,  НДС _____________

Объем работ по адресу: г. Челябинск, ул. Тимирязева, 6
	Наименование

работ

	Обрабатываемая

площадь

	Кратность

обработок
	Цена за единицу площади
	Сумма

	Скашивание травы (м2)
	600
	1

	Вырубка и вывоз кустарника (шт.)
	1238
	1

	Итого

	Без налога (НДС)
	-

	Всего( с учетом НДС)

     Объем работ по адресу: г. Челябинск, ул. Худякова, 16
	Наименование

работ

	Обрабатываемая

площадь

	Кратность

обработок
	Цена за единицу площади
	Сумма

	Санитарная обрезка деревьев с вывозом на свалку
	1
	1

	Итого

	Без налога (НДС)
	-

	Всего( с учетом НДС)

3. Ответственность сторон.

3.1. Исполнитель обязуется :

-обеспечить надлежащее качество  производимых работ

-давать Заказчику  консультации по вопросам, связанным с производимыми мероприятиями

· 3.2. Заказчик обязуется:

· выделять постоянное лицо, обязанное присутствовать во время производимых работ, обеспечить доступ на все объекты, заверять отчетную документацию о проделанной работе подписью и печатью Заказчик
3.3. Стороны несут ответственность за неисполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Разногласия сторон по договору разрешаются путем переговоров, а при недостижении обоюдоприемлемого решения – в Арбитражном суде Челябинской области.

4. Порядок приема работ.

4.1.По выполнении  работ стороны подписывают акт выполненных работ в день окончания работ в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.

4.2. За объекты, не обработанные по вине Заказчика, Исполнитель ответственности не несет и рекламации не принимает.

5. Срок действия договора.

5.1.Срок действия договора с момента подписания договора по до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2.Договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон и оба они имеют одинаковую юридическую силу.

                                                        6. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий договор:

· по обоюдному согласию

· одна из сторон может выступать инициатором расторжения настоящего договора, если другая сторона существенно нарушает условия договора

· согласия сторон при этом не требуется
· о  досрочном расторжении договора каждая из сторон уведомляет друг друга в срок не меньше чем за 10 дней.

7. Юридические адреса сторон.
	                     МП
	МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»
454091, г. Челябинск, ул. Тимирязева, д.6,

ИНН 7451056520, КПП 745101001,

Банк получателя: Отделение Челябинск
г Челябинск

БИК 047501001

Р/счет 40701810400003000001

Директор                                        Е.В. Киприянова                                             МП